7 Tahun 1992 *Tentang Perbankan*

masa depan dengan lebih baik sesuai dengan prinsip syariah.⁹

PT. Bank Muamalat Indonesia: PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk (“Bank Muamalat Indonesia”) memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1 november 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412H. Resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, lalu didirikan PT. Bank Muamalat Cabang Padang dengan surat izin BI No.5/2003/BPS yang dikeluarkan pada tanggal 1 Mei Tahun 2003, yang memiliki fungsi sama dengan Lembaga Keuangan lainnya.¹⁰